
Contacto

Teléfono 915242000
Fax 915194800
Correo Electrónico jclaver@et.mde.es

Dirección Postal

Santa Cruz de Marcenado 25
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2012818003400
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2019
a las 13:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la Escuela de Guerra del Ejército
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5SQJ0%2B4Ky%2Fo%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de docencia de Idiomas, Francés Nivel Profesional y Funcional

Valor estimado del contrato 86.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.000 EUR.

Clasificación CPV
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
Del 21/01/2019 al 27/11/2019

Lugar de ejecución
Cursos de Francés nivel profesional y funcional
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Paseo del Canal S/N
(50007) Zaragoza España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Curso intensivo de francés de nivel Funcional.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5SQJ0%2B4Ky%2Fo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd00d504-97c4-4440-9125-f24f16c1c93c


Precio de la oferta más baja 28.333 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios de adjudicación cuya cuantia depende
de un juicio de valor

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PRECIO
: 75Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Presupuesto base de licitación
Importe 42.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Aula Intercultural SL
NIF B82614215
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.333 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.333 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más económica para la administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios de adjudicación cuya cuantia depende
de un juicio de valor

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PRECIO
: 75Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Curso intensivo de francés de Nivel Profesional.

Presupuesto base de licitación
Importe 44.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Aula Intercultural SL
NIF B82614215
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 21/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2019



Lugar

Escuela de Guerra del Ejército

Dirección Postal

Santa Cruz de Marcenado 25
(28015) Madrid España

Apertura Documentación administriva y
criterios objetivos sujetos a valoración

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 13/12/2018 a las 10:00 horas
Apertura Documentación administrativa y criterios
objetivos sujetos a valoración

Lugar

SECCION ASUNTOS ECONOMICOS DE LA
ESCUELA DE GUERRA DEL EJERCITO

Dirección Postal

(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 29.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2018 a las 11:28

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2018 a las 12:00
Observaciones: Según lo estipulado en el PPT y PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g2o3aAjX3yh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g2o3aAjX3yh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000003642618 |  2019-074613 | jue, 31 ene 2019 13:25:29:925 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158965828480264237567286752258002474720 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


